69 aX

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
<:g}

v

ESTADo Do peReu.Á,

ATA DD ABERTITRA DQS DNVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO

EDTTAL DE LTCTTAç.1,O wTOUALIDADE TQMADA DD PREçOS N" 003/2022 -PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1 1 1i2022-LIC

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação/execução de iluminação em

6pâçor públicos incluindo mão de obra e fornecimento do material, atendendo as necessidades do

Departamento de Urbanismo.

Aos tres dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, junto a sala de reuniões

da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação designados

através da Portaria N" 6.864 de22 de setembro de2022. Estiveram Daverson Colle da Silva - Presidente,

fr¿ii'¿Ïðlï ae Oliveira Mainardi e Ricardo Fiori, membros da comissão, para procedere¡¡ f9 atividades

pertin'entes a Tomaddidd prrbös Ñ" dö¡¡ZOZz."üiièiudu a sessão o Sr. Presidente comunicou aos presentes

qilè a presente sessão tem por objetivo a abertura dos envelopes de proposta de preços das proponentes

Habiliiadas no presente pio.æsó, que são: a empresa SOiAR n¡^lfBnfels E CONSTRUçÕES
ELÉTRICAS LTDA, inscrita no ÇNPJ no 78.794.42710001-04: a empresa ITAFAEL ZABOT
KORLIKOSKI - EIRELI, inscrita no CNPJ no 10.353.532/0001-66; a empresa ENGEZYS

INSTALADORA"EL'ÉTRICA'IJTDA, inscrita no CNPJ no 35.293.37710001-60 e a empresa

DOUGIAS POSSAI\ EIRELI,-inscrita no CNPJ no 15,332.84510001-51. Na sequência, com a abeltura

do envelope B, proposta de' preços da empresa SOLAR MATERIAIS E CONSTRUçOES
ELÉTRICAS LTDA, que foi conferida e rubricada pelos membros da comissão, que firmou proposta

óomvalor global,,dO lote de,379.980,06 (trezentos e setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais e seis

centavos), validade da proposta de 60 (sessenta) dias e prazo de execução da obra de 60 (sessenta) dias.

Dado prosseguimento, com a abertura do envelope B, proposta de preços da empresa RAFAEL ZATBOT

KORLIKOSKI - EIRELI, que foi conferida e rubricada pelos membros da comissão, que firmou
proposta com valor global do lote de 387.850,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oitocentos e cinquenta

reais), validade'da proposta de 60 (sessenta) dias e prazo de execução da obra de 90 (noventa) dias' A
propopta consta com prazo de execução da obra de 90 (noventa) dias, porém no cronograma físico-

financeiro consta oprazo de execução da obra de 60 (sessenta) dias, sendo considerado assim o prazo de

execução do cronograma físico-fiiránceiro. Na sequência, com a abertura do envelope B, proposta de

preços da empresa DNGEZYS INSTALADORA ELÉTRIÇA LTDA, que foi conferida e rubricada

pelos membros da comissão, que firmou proposta com valor global do lote de 528.123,11 (quinhentos e

vinte e oito mil e cento e vinte e três reais e onze centavos), validade da proposta de 60 (sessenta) dias e

prazo de execução da obra de 60 (sessenta) dias. Dado prosseguimento, com a abertura do envelope B,
pîoposta de preços da empresâ DOUGLAS POSSAI\ EIRELI, que foi conferida e rubricada pelos

membros da'cÖrnissãÒ, que firmou proposta com valor global do lote de 444.836,02 (quatrocentos e
quarenta e quatro mil e oitocentos e trinta e seis reais e dois centavos), validade da proposta de 60

(sessenta) dias e prazo de execução da obra de 60 (sessenta) dias. Declarando - se assim como vencedora

æproponente'SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, por apresentar preço

global do lote de 387.850,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oitocentos e cinquenta reais) e por estar em

total acordo com o edital. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e assinada a presente

ata pelos membros da de Licitação e representante presente

l.*.,\s 1'*--
Ricardo Fiori

Membro

LAS POSSAN EIRELI
Douglas Possan

Silva

de
M

CNPJ: 76.205.óó510001 -0 I
Aúenida Macali; no 255, Centro - Ci. Postal 24 -CEP E5.615-000
E-mail: licitacao14)rnatnreleim.pr'. gov.br / licitaoao02(g)marnrelcir o. or,eov.trr - Telefone: (46) 3 525-8107 / 8105